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　　一、概述

　　2019年1至8月，中国出口蛋品金额为13,278.4万美元，同比增长
4.8%。2019年8月，中国出口蛋品金额为1,745.5万美元(12,023.9万
人民币元)，环比下降5.4%，同比出口金额下降11.9%。

　　2019年1至8月，中国对亚洲出口蛋品金额为12,130.4万美元，同
比增长3.6%；对非洲出口蛋品金额为4.7万美元，同比下降25.0%；对
欧洲出口蛋品金额为140.4万美元，同比增长73.9%；对南美洲出口蛋
品金额为1.2万美元，去年同期为0；对北美洲出口蛋品金额为847.1
万美元，同比增长13.6%；对大洋洲出口蛋品金额为154.5万美元，同
比增长13.0%。

　　2019年8月，中国对亚洲出口蛋品金额为1,631.8万美元，同比下
降12.9%；对欧洲出口蛋品金额为13.9万美元，同比增长138.7%；对
北美洲出口蛋品金额为80.8万美元，同比下降3.4%；对大洋洲出口蛋
品金额为19.1万美元，同比增长0.4%。

　　2019年1至8月，自中国进口蛋品的国家和地区中，按金额排名第
一位是香港，金额为9,544.1万美元，同比增长3.9%；第二位是澳门
，金额为1,154.9万美元，同比增长9.3%；第三位是日本，金额为671
.5万美元，同比下降5.4%。

　　2019年8月，自中国进口蛋品的国家和地区中，按金额排名第一
位是香港，金额为1,318.6万美元(9,083.0万人民币元)，同比下降14
.8%；第二位是澳门，金额为161.8万美元(1,114.9万人民币元)，同
比增长2.1%；第三位是日本，金额为67.8万美元(466.6万人民币元)
，同比增长20.1%。

　　2019年1至8月，出口蛋制品金额为13,278.4万美元，同比增长4.
8%。

　　2019年8月，出口蛋制品金额为1,745.5万美元(12,023.9万人民
币元)，同比下降11.9%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2017年9月-2019年8月各月出口金额

单位：万美元，吨
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金额单位：万美元

表2：2019年1-8月分洲出口 金额

　　三、分大洲情况图示
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单位：万美元

表3：2019年8月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2018年8月2019年8月

-12.91,873.71,631.8 亚洲

-3.483.680.8 北美洲

0.419.019.1 大洋洲

138.75.813.9 欧洲

0.0 南美洲

-100.00.10.0 非洲

-21.991.871.7*一带一路

-22.091.871.6*东盟

138.75.813.9*欧盟28国

0.00.0*独联体

0.00.0*海合会

0.0*拉美地区

0.00.0*金砖国家

-100.00.10.0*中东

-14.81,548.41,318.6  香港

2.1158.4161.8  澳门

20.156.467.8  日本

6.056.459.8  美国

-22.977.359.6  新加坡

-23.027.321.0  加拿大

7.116.217.3  澳大利亚

-35.718.612.0  韩国

175.23.08.3  马来西亚

22.85.46.6  比利时

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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单位：万美元

表4：2019年1-8月分国家（地区）出口情况（累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2018年1--8月2019年1--8月

3.611,704.312,130.4 亚洲

13.6745.4847.1 北美洲

13.0136.7154.5 大洋洲

73.980.7140.4 欧洲

-25.06.24.7 非洲

1.2 南美洲

-6.3544.8510.3*一带一路

-5.6523.9494.3*东盟

75.180.2140.4*欧盟28国

-65.918.96.4*中东

260.41.44.9*独联体

155.60.92.4*海合会

1.2*拉美地区

-75.10.50.1*金砖国家

3.99,188.89,544.1  香港

9.31,057.01,154.9  澳门

-5.4710.1671.5  日本

4.3507.5529.3  美国

-3.3431.2416.9  新加坡

33.6237.9317.8  加拿大

24.3204.1253.8  韩国

15.8116.2134.5  澳大利亚

54.967.4104.3  比利时

-15.939.833.4  马来西亚

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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　　五、分贸易方式出口情况

表5：2019年8分贸易方式出口情况（当月）

单位：万美元

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2018年8月2019年8月

-11.51,967.91,740.9一般贸易

-67.814.34.6加工贸易

-67.814.34.6  进料加工贸易

0.00.0边境小额贸易

-74.70.10.0其他贸易

0.00.0  保税仓库进出境

0.00.0  保税仓储转口货物

-100.00.10.0  其他
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表6：2019年1-8月分贸易方式出口情况（累计）

单位：万美元

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2018年1--8月2019年1--8月

4.912,625.713,239.3一般贸易

-18.847.238.3加工贸易

-18.847.238.3  进料加工贸易

0.00.1边境小额贸易

2.20.60.6其他贸易

0.00.2  保税仓库进出境

0.00.0  保税仓储转口货物

-34.60.60.4  其他
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　　六、分地区出口情况

表7：2019年8月分地区出口情况（当月）

单位：万美元

地区 同期比%
金额金额

2018年8月2019年8月

2.933.434.4北京

0.03.4天津

15.42.73.2河北

0.00.0山西

-5.8321.9303.2辽宁

-48.78.94.6吉林

0.011.9黑龙江

-78.17.01.5上海

-37.020.212.7江苏

12,161.60.18.2浙江

-10.27.46.7安徽

-29.8245.1171.9福建

-100.02.20.0江西

5.6142.8150.8山东

11.1509.9566.7湖北

-13.03.02.6湖南

-31.5673.4461.5广东

-100.04.20.0广西

0.01.5四川

0.00.7云南

0.00.0宁夏
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表8：2019年1-8月分地区出口情况（累计）

单位：万美元

地区 同期比%
金额金额

2018年1--8月2019年1--8月

25.1245.4307.1北京

1.917.117.5天津

-83.032.65.6河北

-100.0111.10.0山西

-1.52,550.72,512.5辽宁

20.550.060.2吉林

509.32.817.2黑龙江

-7.248.044.5上海

34.169.893.6江苏

109.523.048.2浙江

3.038.639.8安徽

11.71,113.71,244.3福建

-80.749.29.5江西

-7.41,172.21,084.9山东

14.63,945.24,519.4湖北

7.918.419.8湖南

2.63,170.83,251.7广东

-100.04.20.0广西

6.71.41.5四川

-72.24.51.3云南

-100.04.90.0宁夏
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　　七、分企业性质出口情况

表9：2019年8月分企业性质出口情况（当月）

单位：万美元

地区 同期比%
金额金额

2018年8月2019年8月

-3.841.940.3国有企业

-15.1380.1322.5外商投资企业

0.00.0  中外合作企业

-0.8176.5175.2  中外合资企业

-27.6203.6147.3  外商独资企业

-11.41,560.21,382.7私营企业

0.00.0其他
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表10：2019年1-8月分企业性质出口情况（累计）

单位：万美元

地区 同期比%
金额金额

2018年1--8月2019年1--8月

10.2243.3268.0国有企业

0.12,864.82,868.6外商投资企业

0.02.4  中外合作企业

1.01,506.31,521.5  中外合资企业

-1.01,358.61,344.7  外商独资企业

6.09,565.410,141.7私营企业

0.00.0其他
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　　八、分品种出口情况

表11：2019年8月分品种出口情况（当月）

单位：万美元

类别 同期比%
金额金额

2018年8月2019年8月

-11.91,982.21,745.5蛋制品
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表12：2019年1-8月分品种出口情况（累计）

单位：万美元

类别 同期比%
金额金额

2018年1--8月2019年1--8月

4.812,673.413,278.4蛋制品
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　　九、最近两年来各月分品种出口走势

表13：2017年9月-2019年8月各月蛋制品出口金额走势

单位：万美元，吨
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表14：2019年8月出口价格、物量指数

　　十、出口价格、物量指数

物量指数价格指数

91.396.4当月出口

106.898.1累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。
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蛋品海关协调制度编码：

报告说明

04070091蛋制品

04070092蛋制品

04070099蛋制品

04071100蛋制品

04071900蛋制品

04072100蛋制品

04072900蛋制品

04079010蛋制品

04079020蛋制品

04079090蛋制品

04081100蛋制品

04081900蛋制品

04089100蛋制品

04089900蛋制品

04070021鲜禽蛋

04070022鲜禽蛋

04070023鲜禽蛋

04070029鲜禽蛋

04070010种用禽蛋
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中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会
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